I.	Der Stadtrat schlägt der Gesellschafterversammlu einstimmig folgende Personen im Wege offener Absti	_	
1.	in den Aufsichtsrat der Wasserwerk Koblenz/Weißenthurm GmbH		
1.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion anstelle von		
	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	Rm Dr. Carolin Schmidt-Wygasch	
2.	in die Gesellschafterversammlung der Vereinigte Wasserwerke Mittelrhein GmbH		
2.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion anstelle von		
	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	Rm Dr. Ulrich Kleemann	
II.	Der Stadtrat wählt einstimmig im Wege offener Abstimmung:		
1.	in die Gesellschafterversammlung der Koblenzer Verkehrsbetriebe GmbH		
1.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion anstelle von		
	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	Rm Detlef Knopp	

Beschluss:

2.	in die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Koblenz		
2.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion anstelle von		
	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	Rm Dr. Carolin Schmidt-Wygasch	
3.	in die Gesellschafterversammlung der Sporthalle Oberwerth GmbH		
3.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion anstelle von		
	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	Rm Detlef Knopp	
4.	in die Haushaltsstrukturkommission		
4.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Frak	tion	
	anstelle von		
	Rm Ulrike Bourry	Rm Laura Martín Martorell	
5.	in den Gleichstellungsausschuss		
5.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion		
	Rm Ulrike Bourry	Patricia Pederzani	

in den Ausschuss für Stadtentwicklung und Mobilität

6.

6.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion			
	anstelle von			
	Rm Gordon Gniewosz	Rm Dr. Ulrich Kleemann		
6.2	als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Fraktion			
	anstelle von			
	Rm Dr. Ulrich Kleemann	Rm Gordon Gniewosz		
7.	in den Ausschuss für Hochschulfragen			
7.1	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Linke-Fraktion anstelle von			
	Marcel Simon			